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Fördela bidrag och redovisa kommunala förstudier för effektiv 

etablering av ny kärnkraft 

Naturvårdsverket ska betala ut bidrag till kommuner som avser bedriva 

förstudier för ny kärnkraft (KN2025/02400). Ansökningar om bidrag ska 

prövas efter utlysning, minst en gång per år. Bidrag får ges till sådana 

förstudier som bidrar till att utveckla arbetssätt för en koordinerad process 

som möjliggör effektiva plan- och tillståndsprocesser för etablering av 

kärntekniska anläggningar. Förstudierna kan t.ex. ha inriktning på 

kompetensförsörjning för att underlätta dialogen med bolag som planerar 

etablera en kärnteknisk anläggning i kommunen eller utredningar relaterade 

till lokal fysisk planering. Som villkor för bidrag ska kommunerna redovisa 

till Naturvårdsverket hur bidraget har skapat förutsättningar för effektiva 

processer och därmed bidragit till att föra kommunen närmare beslut om 

nyetablering av en kärnteknisk anläggning i kommunen. Med syfte att öka 

kompetensen bland kommuner om effektiva processer för etablering av ny 

kärnkraft ska Naturvårdsverket tillgängliggöra resultat från förstudierna samt 

arrangera ett årligt återkommande evenemang för att sprida kunskap om t.ex. 

metoder för effektiv kommunikation och framdrift samt samordning mellan 

olika processer. 

Naturvårdsverket ska redovisa hur kommunerna har arbetat för att utveckla 

planeringsförutsättningar och arbetssätt med tillståndsprocesser för att bidra 

till målsättningarna enligt energipolitikens långsiktiga inriktning (prop. 

2023/24:105) för planerbar elproduktion och klimatneutralitet 2045. 

Naturvårdsverkets redovisning ska innehålla en sammanställning av 

kommunernas genomförda åtgärder samt vilka effekter dessa åtgärder 

bedöms få för etablering av nya kärntekniska anläggningar och hur 

erfarenheter som genereras inom förstudierna kan utvecklas vidare. 

Naturvårdsverket ska också lämna förslag som kan öka bidragets 

samhällsekonomiska effektivitet. Uppdraget ska redovisas årligen till 

Regeringskansliet senast den 15 februari fram till 2030. 


